
1 

 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA 
PREFEITURA     MUNICIPAL     DE     XANXERÊ 
Rua Dr. José de Miranda Ramos, 455 - Fone/Fax - 049 3441 - 8542. 

CEP - 89820-000 - XANXERÊ - SC. - CNPJ - 83 009 860/0001-13. 

 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
 

O Prefeito Municipal, o Sr. Oscar Martarello, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
legislação em vigor, especialmente pela Lei n° 8.666/93 que regulamenta o art. 37, Inciso XXI, da 
Constituição Federal de 1988, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, 
resolve: 
 
 
HOMOLOGAR e ADJUDICAR o presente Chamamento Público nestes termos: 
Processo Licitatório n° 0125/2022 

Chamamento Público n° 0014/2022 

Data de Homologação: 09/06/2022 

 
Objeto da Licitação: O presente termo de patrocínio tem por finalidade a seleção de empresas privadas 
ou organizações da sociedade civil interessadas em fornecer uniformes de jogo as equipes de rendimento 
da Secretaria Municipal de Esportes nas modalidades de Futsal masculino e feminino adulto, handebol 
masculino e feminino, que iram disputar as competições de liga catarinense. 

 

PROPONENTE: RADIO PRINCESA DO OESTE LTDA 

CNPJ: 83.855.080/0001-94 

Item Quantidade  Descrição 

01 117 Camisetas em dryfit sublimadas, manga curta, gola redonda, cores a definir, em 

degrade, brasão do município do lado esquerdo da frente, na altura do peito, com 

tamanho mínimo de 8 cm, conforme aprovação da secretaria de esporte.  

02 80 Calções de jogo, em dryfit sublimado com a logo da empresa vencedora, brasão do 

município do lado direito na parte da frente e numeração na  

Parte esquerda na frente.  

 
O referido processo licitatório obedeceu à lei, está em ordem e não há impugnações ou recursos 
pendentes de julgamento.    
 
Xanxerê-SC, 09 de junho de 2022. 
 
 
 
 
 

OSCAR MARTARELLO 
PREFEITO MUNICIPAL  


